
2023 年 10 月吉日 

お取引先各位 

 

オリエント商事株式会社 

設備機材部 

中央区八丁堀 2－20－8 

八丁堀綜通ビル 8Ｆ 

電話：03-3523-1403 

 

『風神』長期販売停止と代替品『らくダクト』販売開始のご案内 

 

拝啓 

 

貴社ますますご繁栄のこととお喜び致します。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼

申し上げます。 

 

 さて２０２２年１月より販売を停止しております『風神』ですが、コロナ禍影響の西海岸港

湾混雑や原材料調達などの問題は既に解消しており、アメリカから日本への輸入自体は

可能となっております。 

しかし、アメリカの物価高騰と急激な円安が続いており、この状況では皆様へ十分な価

格・サービスの提供ができないと判断し、この度不本意ながら『風神』を長期販売停止とさ

せて頂く事となりました。 

皆様には多大なるご迷惑をお掛け致しました事心よりお詫び申し上げます。 

 

 

なお、代替品の保温付フレキシブルダクトとして、製品名『らくダクト』(製造国：トルコ)を

開発致しましたので、弊社ホームページより詳しい仕様をご覧頂き、ご検討頂けますと幸

甚です。 

今後共、変わらぬご愛顧のほど、宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 


